令和５年６月１３日

 ５年生保護者 様

豊橋市立花田小学校

校長  山田 昌弘

野外教育活動説明会の延期と活動場所・計画の変更について（お知らせ）

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき，ありがとうございます。

 さて、見だしのことにつきまして、本日、市教育委員会から下記の連絡があり、本校

が予定していた野外教育活動の計画を変更します。

ついては、６月１６日（金）３時間目の「野外教育活動・保護者説明会」を中止し、

延期します。急な変更で申し訳ありませんが、ご理解くださいますようお願いします。

なお、１６日の３時間目は、各学級で通常授業を行います（参観できます）。

記

１ 市教育委員会からの連絡（概要）

⑴ 先日の大雨により、野外教育センター敷地の一部でがけ崩れの兆候を確認した。

そのため、当面の間、同施設の利用を停止する。

⑵ 野外教育センターで実施予定だった学校は、場所を「少年自然の家」に変更する。

⑶ 一泊二日の日程を、「日帰り」で行うようにする。

２ 花田小学校の野外教育活動について

 上記の連絡を受けて、次のように対応・変更します。

 ⑴ 実施期日と場所について

  ・９月１２日（火）、または１３日（水）のどちらかで、「日帰り」で実施します。

   ただし、借り上げバスの調整がつかない場合は、別日となります。

  ・「少年自然の家」で実施します。

 ⑵ 活動計画と保護者説明会について

  ・担任が「少年自然の家」を下見し、日帰り日程の活動計画を新たに作成します。

  ・保護者説明会の実施日時や方法（オンラインを含む）などについては、後日、連

絡します。

 ⑶ その他

  ・本日、５年生の学年集会で、校長からこの変更内容について話しました。

  ・今後、活動期日や場所、保護者説明会の実施日時などが決まりましたら、学年だ

よりやメールで連絡をします。

【本件問い合わせ先】

花田小学校 ５年学年主任（菅沼丈也）

電話 ３１－４５１７